MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

RESOLUÇÃO 170 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, DE 10 DE JULHO DE 2023.

Atualiza, ad referendum, o Cronograma para revisão do Regimento Geral do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás.

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o disposto na

Resolução 159/2023 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 22 de março de 2023  resolve ad referendum:

 Atualizar o Cronograma para revisão do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Goiás, que passa a vigorar conforme detalhamento a seguir:

Atividade Etapa Data

Apreciação das comunidades locais

ao documento final consolidado
Fase I - Retomada 10/8/2023

Recomposição de delegados para

plenária final

Discussão das propostas

Fase II - Plenária Final

Rodada I
4/9 a 6/09/2023

Fase II - Plenária Final

Rodada II
11/10 a 13/10

Fase III – Plenária final

Rodada III (se necessário)
25/10 a 27/10/2023

Sistematização das discussões e

deliberações da plenária

Fase III – Consolidação da minuta do Regimento

Geral
17/11/2023

Entrega do documento final a

secretaria do Conselho Superior

(Consup)

Fase IV - Finalização 20/11/2023

Minuta do Regimento Geral

Fase IV – publicização da minuta do Regimento

Geral para a comunidade no site

https://ifg.edu.br/component/content/article/62-ifg/a-

instituicao/123-regimento-interno e no e-mail dos

servidores

21/11/2023

Apreciação da minuta do Regimento

Geral no pleno do Consup

Apreciação da minuta  pelo Consup
11/12/2023

Art. 2º Fica revogada a Resolução CONSUP/IFG nº 27, de 24 de julho de 2019.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua emissão.

(assinado eletronicamente)

ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON
Presidente do Conselho Superior

Art. 1º

	Documento assinado eletronicamente por: